ПРОТОКОЛ № 188
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

«11» ноября 2019 года	 							    г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
[bookmark: _GoBack]Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов Комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- М.С. Козлов.
Члены Комиссии:
- А.И. Галкин;
- А.И. Бусурин;
- К.А. Прохоров.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Н.А. Макогон.

Повестка дня:
1. О заключении договора поставки горюче-смазочных материалов для нужд Белоярского филиала в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 162-2019).
2. О заключении договора аренды двух рабочих мест для трудоустройства инвалидов (в том числе одного специального рабочего места) для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 163-2019).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора поставки горюче-смазочных материалов для нужд Белоярского филиала в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 162-2019).
1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора поставки горюче-смазочных материалов для нужд Белоярского филиала.
Согласно пп. «в» п. 5 ч.3.2 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» в случае, если поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным, то возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным исполнителем.
1.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки горюче-смазочных материалов для нужд Белоярского филиала в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком):
· Поставщик – Унитарное муниципальное предприятие «Управление производственно-технической комплектации» (адрес места нахождения: 628163, ХМАО-Югра, г. Белоярский, территория Промзона-2 д.9/1, ИНН 8611004998, КПП 861101001, ОГРН 1028601520892);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора - поставка горюче-смазочных материалов для нужд Белоярского филиала (бензин автомобильной марки АИ-92 - 24 тонны, дизельное топливо -9,806 тонн);
· Срок поставки – с 01.01.2020 года по 31.12.2020 года;
· Цена договора – 1 749 994 (один миллион семьсот сорок девять тысяч девятьсот девяносто четыре) рубля 22 копейки, кроме того, НДС в размере 349 998 (триста сорок девять тысяч девятьсот девяносто восемь) рублей 84 копейки.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2. О заключении договора аренды двух рабочих мест для трудоустройства инвалидов (в том числе одного специального рабочего места) для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 163-2019).
2.1. В соответствии с Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» от 24.11.1995 № 181-ФЗ организациям, численность работников которых составляет более 100 человек, законодательством субъекта РФ устанавливается квота для приема на работу инвалидов в процентах к среднесписочной численности работников (но не менее 2 и не более 4 %). Минимальное количество специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов устанавливается органами исполнительной власти субъектов РФ для каждого предприятия в пределах установленной квоты для приема на работу инвалидов. В соответствии с Законом ХМАО-Югры от 23.12.2004 № 89-оз «О квотировании рабочих мест инвалидам в ХМАО-Югре» для организаций, осуществляющих деятельность на территории ХМАО-Югры, установлена квота рабочих мест для инвалидов в размере 2% от среднесписочной численности.
На основании вышеизложенного у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора аренды двух рабочих мест для трудоустройства инвалидов (в том числе одного специального рабочего места) для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК».
Согласно пп. «в» п. 5 ч.3.2 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» в случае, если поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным, то возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным исполнителем.
2.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор аренды двух рабочих мест для трудоустройства инвалидов (в том числе одного специального рабочего места) для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком):
· Арендодатель – Советская районная общественная организация «Всероссийское общество инвалидов» (адрес места нахождения: 628240, ХМАО-Югра, г. Советский, улица Ленина, дом, 10, офис 14, ИНН 8615009771, КПП 861501001, ОГРН 1038605502143);
· Арендатор – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора - аренда двух рабочих мест для трудоустройства инвалидов (в том числе одного специального рабочего места) для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК»;
· Срок аренды – с 01.01.2020 года по 31.12.2020 года;
· Цена договора – 833 371 (восемьсот тридцать три тысячи триста семьдесят один) рубль 68 копеек, НДС не предусмотрен (статья п.п. 2 п. 3 ст. 149 НК РФ).

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 11 ноября 2019 года.

	Председатель Комиссии:
	М.С. Козлов
	_____________________

	Члены Комиссии:
	А.И. Галкин
	______________________

	А.И. Бусурин
	______________________

К.А. Прохоров

______________________

Секретарь:

Н.А. Макогон

______________________

2